ДОГОВОР
добровольного пожертвования  имущества

«____»__________20___г.						№________
г. Невинномысск
Гражданин (ка)____________________________________________________
паспорт___________________________________________________________
проживающий(ая) по адресу:___________________________________________,
именуемый в дальнейшем, «Благотворитель», с одной стороны и МБДОУ № 51 г. Невинномысска, с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Благополучатель», в лице заведующей Божко Натальи Викторовны, действующей на основании Устава от «_____»_________________ г., решения общего родительского собрания от «_____»_________________________г., Положения о порядке формирования и расходования внебюджетных средств муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 51 «Радость» с приоритетным осуществлением социально-личностного направления развития воспитанников» города Невинномысска, вместе именуемые «Стороны», заключили   настоящий   договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора:

1.1. По настоящему Договору Благотворитель безвозмездно передает  Благополучателю имущество_____________________________________________
______________________________________________________________________, в собственность, на цели, указанные в п.1.2 настоящего Договора. Благополучатель принимает данное имущество согласно Акта приема – передачи.
1.2. Имущество, передаваемое Благотворителем  Благополучателю по настоящему Договору, должно  быть использовано на содержание и развитие МБДОУ № 51 г.Невинномысска как учреждения в целом, так и отдельных его структурных подразделений,  ведение им уставной деятельности.
1.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента передачи имущества, указанного в п.1.1 настоящего Договора, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Благотворитель  обязуется в течение __________ с момента подписания настоящего Договора передать Благополучателю имущество, указанное в п.1.1.
Передача имущества осуществляется по месту нахождения Благополучателя за счет сил и средств Благотворителя.
2.2. Благополучатель вправе в любое время до передачи ему имущества от него отказаться.  Отказ Благополучателя от имущекства должен быть совершен также в письменной форме. В этом случае Договор считается расторгнутым с момента получения Благотворителем  отказа.
2.3. Благополучатель обязан представлять по требованию Благотворителя документы, свидетельствующие об использовании переданного по настоящему Договору имущества, в соответствии с целями, указанными в п.1.2 .
2.4. Благополучатель не имеет права передавать  и передаривать имущество, полученное от Благотворителя.

3. Прекращение Договора

3.1. Благотворитель  вправе в любое время до передачи ему имущества отказаться от него. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым.

4. Прочие условия
[bookmark: _ref_159660]
4.1. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
4.2. Договор заключен в соответствии с Федеральным законом РФ от 11.08.1995г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях»,  Положением о порядке формирования и расходования внебюджетных средств муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 51 «Радость» с приоритетным осуществлением социально-личностного направления развития воспитанников» города Невинномысска.
4.3. Срок действия Договора начинается с момента подписания его сторонами и истекает до исполнения Сторонами своих обязательств.
4.4.  Изменение и расторжение настоящего Договора возможны по соглашению Сторон. Соглашение об изменении или расторжении настоящего Договора совершается в письменной форме.
4.5. Во всём ином, не урегулированном в настоящем Договоре, Стороны будут руководствоваться нормами действующего законодательства РФ.

5. Подписи сторон

	Благотворитель:
__________________________________________________________________________________________
Почтовый адрес:________________
______________________________
______________________________
______________________________
Телефон_______________________

____________/________________
         (подпись)                           (Ф.И.О.)
	Благополучатель:

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 51 «Радость» с приоритетным осуществлением социально-личностного направления развития воспитанников» города Невинномысска
Адрес, указанный в ЕГРЮЛ: 357111
Ставропольский край, город Невинномысск
улица Баумана, д. 2, корпус А
Почтовый адрес: 357112, Ставропольский край, город Невинномысск,  улица Баумана, д. 2 А
Телефон/ Факс: (86554) 7-97-25
Электронная почта:  ds51nev@yandex.ru
ОГРН 1022603633205
ИНН 2631018606 КПП263101001
Р/с № 40701810207021000173
Ставропольское отделение № 5230 ПАО Сбербанк России
БИК 040702615
Лицевой счет: 20216Ш82700

Заведующая  _______________Н.В. Божко

М.П.